
Администрация Лукояновского муниципального округа 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03. 2023 № 287-п

Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха 
детей и их оздоровления в Лукояновском муниципальном округе

Нижегородской области

В соответствии с и. 13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь письмом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 30.12.2021 № Сл-316-804489/21 

«Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях отдыха детей 

и их оздоровления», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей 

Лукояновского муниципального округа Нижегородской области и осуществления 

расчетов с гражданами и организациями при компенсации части расходов по 

приобретению путевки и предоставлению путевки с частичной оплатой в 

организации отдыха детей и их оздоровления администрация Лукояновского 

муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Установить:

1.1. стоимость одного дня пребывания в МБУ ДО ДООЦ «Лесная сказка» в 

размере 1023,81 рубля, в том числе стоимость набора продуктов питания-не менее 

300 рублей в сутки.

1.2. стоимость набора продуктов питания в лагерях, организованных 

образовательными организациями Лукояновского муниципального округа

Нижегородской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

A , s s f t f

cm f С PV. 3



обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием (с организацией 

двухразового питания) -  134 рубля.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Лукояновского муниципального района

Нижегородской области от 21.01.2022 № 15-п «Об установлении средней 

стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления, 

стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления детей 

в 2022 г».
постановление администрации Лукояновского муниципального района

Нижегородской области от 13.10.2022 № 632-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области от 21.01.2022 № 15-п «Об установлении средней 

стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления, 

стоимости набора продуктов питания в организациях отдыха и оздоровления детей 

в 2022 г».

3. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лукояновского муниципального округа
Нижегородской области Л.В. Рыжкину.

С.Н. Малышев


